d. Dīs. ridens hoc dicit, Reddes mihi, an non. Str. at tace. namq; ego ſtatim  
& cachinnatur audita apellatione Iouis.

e. Dic hoc. ingressu do- Cre. Quid tibi uidetur eſſe facturus? Tef. tibi ut  
mū rurſum prodit Sre. Reddes mihi, an non. Str. at tace. namq; ego ſtatim  
pſiades, efferens ſecum, Soluat pecuniam, uidetur ſcilicet.  
necio. quid.

f. Cardo. arca panaria. Str. Vbi ille nunc eſt, qui pecuniam improbe à  
Cardopum dixit dani- Me poſtulat? dic hoc quid eſt? Cre. illud quid eſt?  
ſta genere maſcul. vſita- te. cum ſenex ex Socra- Quid? cardopus. Str. tun poſtulas pecuniam  
te diſcidifſer ſteminino Talis nibil reddo, ne obolum ulli unquam quidem,  
gene. cardopen dicendū eſſe. Quamobrem, vt in Qui cardopum uocet male, cardopen. Cre. proin  
eruditum, & indoctum Reddes nihil! Str. non quod e quidem ſciam, fugin'.  
eua refutat.

g. Eas. ſportulas. ad duo- Hinc oxyus à foribus? Cre. abeo, quin, ne iſtius  
decim minas. ſignificat Sis neſcius, niſi depoſuero ſportulas,  
eas item perituras, vna Dispeream. Str. & eas poteris ſuſſal ad duodecim

Abijcere

NEBV LAE.

Abi scere sed nolo hoc equidem te admittere,  
 Stulte, et quod in epte dixeris hanc, cardopum.  
 Alter cre. Ebe mi mi. Str. fine.  
Quis iste tandem est, qui ciulat hic? nunc quid prope  
 Me demonum quis? Carcini sonuit? Cre. ego  
Quis nam siem, cur expetitis cognoscere?  
 Miserrimus utr. Str. uerte nunc in te. Cre. male, et  
 'O dure dæmon, et grauis.  
 Et o, rotas, que infringitis, sortes uarie  
 Meorum equorum. et o Pallas, ut me euerteris.  
 Str. Quid, Tlepolemus danno, et malo te perdidit?  
 Cre. Conuicti amice parce. at filium  
 Inbe mihi, quam acceperat pecuniam,  
 Soluere, qui altoqui nunc agam infoeliciter.  
 St. Quas tu, malum, narras pecunias? Cre. quas mutuo, is  
 Acceperit. Str. uerè male habes, uti mihi  
 Videre. Cre. nam dum equos fatigo, per deos,  
 Sum elapsus. Str. hec cur blatteras. b) asino uelut  
 Delapsus? Cre. ego blattero? pecuniam  
 Si recipere meas in postulem? Str. non sanus es.  
 Cre. Qui sic? Str. cerebrum tibi uidetur concitum.  
 Cre. At tu uocaberis statim, pecuniam  
 Mihi nisi soluas ac libens, in ius quidem,  
 Per Mercurium. Str. nunc dic mihi.  
 Vtrum putas semper Iouera recentem aquam  
 Pluere, an eandem trabere solem rursum aquam  
 Deorsum? Cre. id haud liquet mihi  
 Vtrum, nec admodum mihi cur et illud est.  
 Str. Quia igitur ratione recuperare iusta eam  
 Audes pecuniam, nihil sublimium  
 Si calreas rerum? Cre. interi. n si tu indiges  
 Pecunia, usuram mibi persoluito.  
 Str. Usura? que est hec bestia? Cre. que alia, quam indiges  
 Fluente tempore magis atque magis tibi

a. Carcini. Præter expectationē hoc dixit, pro liberorū Carcini, quo à tragicē exclamasset, e-hei. Carcini liberi erāt, xenocles, xenotimos, & Demotimus, ac choreuta omnes. Alij aut, Carcinum hunc fuisse tragicum qui in quadam tragedia induxit quosdam deos grauiter affestos.

b. Ab asino parœmia in eū, qui inconsulte quidam agit, aut in eum, qui a præsent. commeditis, quibus per inscitiam vti nescit, excidit. οὐδὲ οὐδὲ τανquam, οὐδὲ οὐδὲ, finitima & in ceta allusione.

c. O dure dæmon. Verba Tlepolemi sunt apud Xenocle, quare etiam intulit, quis Tlepolemus. Et quia Xenocles Carcini meminit verba ex eiusdem tragedia inserit: o dure dæmon, quia creditor initio exclamat Ehei mi mi.

## A RISTOPHANIS.

Pecuniam ad mensesq; semper crescere.

Str. Isthuc probè tu prædicas. quid? an mare

Nunc arbitraris esse maius, quam prius?

Cre. Non per Iouem, at & quale: haud enim esse conuenit

Maius. Str. pròinde tu influentibus annibus

Cum hoc maius infelix nibilo fiat, tuam

Tu grandior em postulas pecuniam

Reddere. domo ten ocyus hinc aufers mea?

Cedo mihi stimulum. Test. buius autem sum rei

Testis. Str. fuge hic ocyssime.

a. Sampho. quidam hoc

Strepsiadis, nonnulli testi Quid hic morare? non agis hinc Samphoras?

is siue attestati esset e con- Cre. Non ista contumelia est? Str. ages? ego

tendunt, ut cum equo col- loquatur. Nam credito- In te infiliam Siraphorom, et sub podice

rem equo insidentem Calcaribus extimulabo. quid fugin' ste ego

fingit.

b. Sirapho. interpres e. Cum ipsis rotis bigisq; moturus tuis

quam esse dicit extra iu Erari hinc.

grum eum tem. Alii, nyc\*

μαρτυρούσι, aut qui dex- Cho. Acerbum, et inimicundum amare est res

tram iugi claudit. quasi σειράσσονται. hoc est dex Praeas. senex enim iste

ter equus, cum ludere. Cupiditate percitus

aut in Theatro.

Spoliare eum pecunia,

Quam mutuo is acceperit,

Molitur, et non est hodie, cur is

Accipiat. occœpit

Quid negoti, quod molitur

c. Caillat. sophistæ phi- Hunc cauillatori, pro astu

lesopho, filio aut semi. Is de improviso mali quid feret.

Credo inuenturum iam mox quid,

Quod questis dudum, ut

Ei ipse formidabilis

Foret aliquanda filius.

Sententias contrarias

Dicere iustis. ut quibus cum res esset,

Vinceret uersus omnes,

## Versio versuum xvij.

Cho. Acerbum, et inimicundum amare est res

σειράσσονται. hoc est dex Praeas. senex enim iste

ter equus, cum ludere. Cupiditate percitus

aut in Theatro.

Spoliare eum pecunia,

Quam mutuo is acceperit,

Molitur, et non est hodie, cur is

Accipiat. occœpit

Quid negoti, quod molitur

Hunc cauillatori, pro astu

Is de improviso mali quid feret.

Credo inuenturum iam mox quid,

Quod questis dudum, ut

Ei ipse formidabilis

Foret aliquanda filius.

Sententias contrarias

Dicere iustis. ut quibus cum res esset,

Vinceret uersus omnes,

Diceret

## NEBV LAE.

Diceret quamvis prava.

Fortassis fortassis uolet

Eum eſe mutum prorsus.

### Systema per circumcisionem.

Str. Ehei ebei

Obsecro populares, nosq; propinqui, & o

Vicini adeste, subueni: e omni mibi

Studio uapulanti. me miserum. heu genam, & caput.

O scelus, etiam tu uerberas tuum patrem?

Phi. Quid ni pater? Str. en habetis ipsum, quod patrem

Me uerberet, ultro confidentem. Phi. maxime.

Str. Scelesti, parricida, fur, etiam trifur.

Phi. Eadem ipsa rursus, hisq; plura dico.

Et deteriora mibi, audiendo pessima

Me qu eg; delectarier nosti mala. Str. o

Cynede. Phi. rosis conſerge multis. Str. tun patrem

Cedis? Phi. docebo per Iouem, quod iure te

Ceciderim. Str. impurissime, qui fieri potest,

Vt iure patrem uerberes? Phi. ostendero, &

Superabo te dicendo. Str. an hoc tu obtinueris?

Phi. Et multo equidem facillime. nunc delige,

Me utram uelis orationum dicere.

Str. Ecquiamnam orationum. Phi. utram, bonam

Illam, an malam? Str. miserum. docui te per Iouem

Stulte bonis iustisq; contradicere.

An ista dicendo mihi probabilia tu

Reddes: honestum, & eſe iustum cädier

A liberis patrem? Phi. istud opinor ego tibi

Probabo, ita ut tu ipſe audiens habeas nibil,

Mutire quod contra queas. Str. at qui uolo

Audire, quod dicturus es.

### Versio. viij. versuum.

Cho. Curare tuum nunc sedulo est, quanam o senex

Vincas ratione hunc

LXXXVII

Virum, &

ARISTOPHANIS.

Virum. & nisi quo persuasus esset, non foret  
 Tam hic improbus: uerum est  
 Quo tam insolens animatur, est perspicua  
 Peruersa uiri sat  
 Fiducia, sed nunc ad chorū oportet dicere,  
 Pugna unde primum cœpit exoririer.  
 Faciendum id omnino est tibi.

Str. Primum unde cœpimus maledictis inuicē lacerare,

a. Arietem. Simonide carmē huiusmodi erat. lam proloquar. cum (sicuti nostis) coniuium trahere. etc. mus.

id est, attensus fuit ari- Primum omnium iuſſi lyra accepta Simonide illud  
 es.

Carmen canere, <sup>2</sup> Arietem: ut fuit tonsus. uetus statim illo

b. Ad myrtum canere Ait eſe cantare cithara admodum, canere & bibentem, prouerbio iubebatur im peritus, infandusq; Molentem ut hordea foecinam.

qui non posset apud e- Phi. Non ergo conueniebat illicò tē uapulare, pariter ruditos loqui. Ipſe po- Calcarierq; qui iubeas me epulaneem, uti cicadas propemodum indicat, Canere! Str. & quidem tunc talia loquebatur intus ipſe, cum in coniuicio sanguini suam cantionē cane- Cuiusmodi nunc: & Simonidem malum poētam rent. Si quis reculasset Dicebat eſe. primum ego nix, sed contumici tamen me. vel lyram, vel citha- Sub hec eum iuſſi AEschyli <sup>b</sup> ad myrtū mihi dicere quid ram, ut musicas igna- dam.

c. Auersor. & λεγοντας οντας epithetū Herculis Ibi ille ait illicò: ego AEschylum primum arbitror Probro id dabatur.

d. Frater. Citatur ab in- Meum mihi immugiſſe: sed tamen impetum uehementem terprete Aristoph. AE Præmordi animi. quin inquam aliquid horum recentiorum

in qua inducitur Maca- orum

reus AEoli filius, vitiū Edisseras: sunt eruditæ hec. ille dictionem stupri Canache ſorori of ferens. Quoniam autē Ex Euripide quandam statim cecinit. ut ipſe <sup>d</sup> frater

apud Athenienses lege (Eheu malū <sup>c</sup> auersor deus) ex parente eadem, ſororem

licitum erat ſororem ex parte ducere, per auxē. Vitiarit. ego autem noui diutius poteram tolerare,

ſim ēμι με τ p̄cū dix Quin mox eum multis malis, & turpibus exagitarem

it, ſororem ex eadē Conuitijs. ibi (ut appetet) utring; uerba multa matre.

Acerba

NEBVLAE.

Acerba commutauimus, simul impetum insiliet hic

In me sub haec me contudit pugnis, cecidit, adde

Et præfocuit, atq; potriuit. Phi. merito quidem, qui

Euripidem doctissimum non buccines uehas que.

Str. Doctissimum? o quid tibi dicam. sed heu miserū me

Vapulabo rursus. Phi. per Iouem, haud iniuria quidē tu

St. Et quomodo iure impudēs! qui te in sinu educauerim⁹

Balbutientem te omnia que uelles aduertens.

Si bryn quidem tu dices, ego sentiens quid esset,

Tibi bibendum illico dedi.<sup>a</sup> mammā tibi petenti

Aderam statim panem ferens, nec dū exprimere, cacare

Noras, medium arreptum foras ferebam illic tenellum.

Te duxq; præcedebam. at hic nunc strangulas patrē me,

Et uociferantem, & clarus

Clamantem, eo quod o scelus

Cataturirem, nec foras

Efferre me committeres, sed præfocatus hic iam

Feci cacan egerrime.

Antistrophe carminum. viii.

Cho. Vereor iuuenum, ne corda modo saliant, ob id

Quodcumq; nunc dicet.

Si effecerit hic, uti loquendo suauiter

Persuadeat dexter,

Pellel seniorum habere, quam <sup>b</sup> cicernam ego

Malim, at iam age tu, qui res nouis moliris, &

Mones, tui est negotij inuenire nunc, quo

Persuadeas quiddam, ut uidearis aequa nubi profari.

Ph. ut est uolupe ciuilibus, uersarier, nouisq;

In rebus, & leges statutas posse facere flocci.

Ego autem equitandi quam diu soli studio applicabam

Animū, tria ne quidem poteram uerba eloqui difert,

Quin laberer soediſſime, nunc postquam <sup>c</sup> hic ipſe finem

Imposuit, & me liberauit omnibus his, minutiis

Ridiculum argumentū

Mammā, ~~maximā~~  
vox puerū loquentiū,  
nihil signans.

mammā, cacare infi  
niti, grāce.

Antistrophe, sacra fuit  
saltatio, qua modo in  
dextrā, modo in sinistrā  
choros, reuocarent.

Cicer, hoc est, ita cornū  
perur verberibus, vt pu  
tenus nos eos habere  
pellel cicere tenuiore,

Stulta iuuenis iactans  
& inepta.

Hic ipse, contemptim  
patrem dicit.

ARISTOPHANIS

Sententijs, subtilibusq; argutijs inherens,

Curisq; consuesco, docebo (ut opinor) esse patrem

Punire ius equissimum.

Str. Quid tu potius posthac equitato per Iouē: mihi nā  
est

Equum quadrigam alere tibi, quām me patrē inclemēter  
Cedi, & uapulantem proteri,

Phi. Illuc redeo. unde orationem modo meam abscidisti.

Illudq; rogabo te omnium primum, puerum nonne olim  
Me uerberabas? Str. admodum, bene consulens tue salutē.

Curamq; tui gerens. Phi. igitur dic hoc mihi, num salutē  
Tux uicissim consulere equum sit, pari & ratione

Te uerberare fas? quoniam optima consulere est cedere et  
proin

Qui conuenit à uerberibus hoc corpus tuum fore tutum  
Semper, meum contra minime? at qui natus & ego liber  
Sum, lachrymat pueri, patrem tu existimas lachrymare  
nunquam

Debere? Str. quid ita autem, dic o bone.

Phi. Puerorum at id dices uideri? aduertito, uicissim

Ego tibi respondero hoc, quod<sup>a</sup> bis pueri senes sint.

Cur flere decet tanto senes, quām ipsos iuuenes magis.

A Equum est minus ipsos turpiter delinquere. (quo

Str. At legibus non approbatn m usquam est, patrem pa  
ti ipsum hoc

Debere. Phi. sed qui sanxit istam legem, is haud fuit uir  
Vt tu, atq; ego primū & ueteribus persuasit in serendo?

Qui ergo minus licet m<sup>i</sup>hi legem nouam deinceps

Sancire liberis, patres reuerberare? ne quid

Dicam, quot interim, priusquam lata lex foret, nos

Verbera tulimus: damusq; dotem ipsis, quod inclementer  
ad hac

Cessi sumus. considera gallos, reliquaq; bruta

Vt grauiter ul ciscuntur & suos patres: ad hec, scis,

Quod

a. Bis pueri, vna ex illici  
ptionib. satyrarū Varr.  
est. quadrat in eos, qui  
cum prouestiore sint  
seitate, puerilibus tamen  
studīs delectantur, &  
quidē intempestiuiter,  
atq; indecore. vel in eos  
qui gratissimū despiciunt.

NEBULÆ.

Quod differant planè nihil à nobis, nisi quod se uera  
Decreta non scribant. Str. quid ergo (quandoquidem per  
omnia  
Gallos imitaris) stercore non uesceris? & incubas in  
Ligno? Phi. haud idem o bone uir, neq; Socrati quidem  
eruditus  
Istud uideret ur. Str. sed ad ista haud uerbera, reum ne  
Te aliquando agas ipsum. Phi. quasi qui: Str. nam in te  
cum ego iure summo.  
Paterno animaduerto, uicissim tu, fuerit tibi si,  
In filium Phi. quid si mihi nullus fuerit: mibi ille frusta  
Deslebitur, sed tu moriere mox hians.  
Str. O mihi uiri equales, uidetur iusta proloqui iste,  
Mibi q; item uidetur his concedere a qua: nam par  
Est, nosq; decet flere, iusta ni exequamur semper.  
Phi. Nunc alteram sententiam uide in super. Str. perib.  
Phi. Atqui minus forsitan dolebis, si patiare, que nunc  
Perpeſus es. Str. quidum: doce, ex his quid mihi boni sis  
Daturus. Phi. ut te, ita matrem etiam cedam. Str. quid  
is tu amabo?  
Hoc alterū multo malum  
Rursum est grauius profecto.  
Phi. Quid si perorando tenens  
Hanc inferiorem formulam  
Orationis streamē  
Te uicerot: decorum opus  
Matrem esse nostram cedere?  
Str. Quid autem aliud si hoc feceris?  
Nemo prohibebit, quo minus  
Et te ipsum, & ipsum Socratem,  
Cum oratione hac inferiore, quod potes,  
Des precipitem quam ecysimē  
Altum in barathrum.  
Hec accidunt mihi, o Nebula, per nos mea

Auersio pathetica ad  
Nebulas.

## ARISTOPHANIS

Permitto uobis cuncta dum negotia  
Cbo. At tu tibi ipse horum malorum es causa, qui  
Te uerteris ipsum ad res malas, & improbas.  
Str. Cur igitur ista tunc mihi non candidè  
Denuntias, sed uirum me rusticum  
senemque per puluis huc miserrimum?  
Cho. Isthuc facimus semperque, & assiduo, uirum  
Cum perdite rerum studiosum turpium  
Aduertimus, dum precipitemus eum in malum  
Exitum, ut adsuescat deos uerrier.  
Str. Heu me miserum, praua ista quidem sunt, & sceleris.  
Tamen o Nebula, iusta haud spoliarier  
Par est ea pecunia me fœnori  
Quam acceperim, nunc gnate mi charissime  
Accingere mecum, ut Cheriphontem, & Socratem  
Istum scelestum proteras miserrime,  
Qui meque teque turpiter deceperint.  
Phi. Non hercle lesero meos iniuria  
Vnquam magistros. Str. ne profecto ipsum louem

- a. Refutat patrem ipsius verbis, qui paulo ante negarat fuisse louem. Ut obsoletus es: quis autem est luppiter?  
b. Turbinem, d'ivoy, qua Str. Est. Phi. ipse non est. namque Turbo ille imperialis, & Dinus statua fuerit Qui ui louem expulit. Str. minime uero expulit. in schola Socratica.  
c. Ollarem. Testaceæ illi Verum id putabam tunc, ob istum Turbinem, machinæ rotundæ, que Hei mihi misero, cum & te deum ollarem miser in phrontisterio erat, ad allæ similitudinem, non Existimarem. Phi. ibi despise, & nugas age men finxit. Prouerbiū Tibi. Str. stultitiam, ut insaniebam cum deos in hominem humilem, Ob Socratem istunt d'exploderem, sed e Mercuriū Ollaris deus.  
d. Exploderem. in Socra Chare obsecrò, deinceps mihi ne succenseas, eis calumniā hoc dicit, qui dæmonia omnia re fecit. Loquacitati futili, sanus parum  
e. Mercuri. ita furcs Mer curium orare solēt, quo ries depræhensi puniebitur, vt ipsi auxilio Seu postulo libellis reos de criminе: Seu quod fuerit tibi cunq; aliud uisum, bene esset.

Sed me

## NEBVLAE.

Sed me mones, qui non temere causas finis  
Confarcinare me, uel illum querere  
Ex iudicijs compendium, quin hanc domum  
a Loquacium futiliter, age. iam oxyssimè  
Vastemus una incendio.

Huc Xanthia huc, scalam admoue raptam ocyus.  
Exito, tecum ex ædibus efferens grauen, &  
Fidam bidentem: atq; inde ludum ascendito,  
Donec domum ipsam super eos deteceris.  
Euertere tectum, si quid ames herum tuum  
Accensam aliquis mibi porrigat heus hic faciem,  
Faxo isti aliquam pœnam mihi dent, sint licet  
Supra modum præturgidi, & feroculi.

Disc. Eheu, eheu.

Str. Heus fax, tui est negotij diffundere  
Multum ignis, & flammæ. Disc. quid agis tu homo? Str.